MUNICÍPIO DE GIRUÁ

OBJETO: Contratação  de  empresa  para  o  serviço  de  pavimentação  com  pedras 

irregulares de basalto e asfáltica em algumas ruas do município de Giruá/RS conforme 

PLANO DE AÇÃO 09032023-035344/2023. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 582.829,40 (Quinhentos e oitenta e dois mil 

oitocentos e vinte e nove reais e quarenta centavos) 

DATA  DA  SESSÃO  PÚBLICA: 29 DE  DEZEMBRO  DE  2025,  ÀS  09  HORAS 

(HORÁRIO DE BRASÍLIA)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço Global 

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço Global

MODO DE DISPUTA: Aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:

[...]

meios e materiais necessários para a 

execução da obra conforme projeto e 

termo de referência

Área a executar: 1.022,40 m² 

Meio Fio: 182 m

LOCAL: Rua Tiradentes entre as Ruas 

Sepé Tiaraju e José de Alencar

R$ 

105.014,24
90 dias 

MUNICÍPIO: GIRUÁ/RS

Total R$ 582.829,40 (Quinhentos e oitenta e dois mil oitocentos e vinte e nove reais e quarenta 

centavos) 

a) O projeto estrutural e a obra deverão ser executados conforme o Memorial Descritivo, 

Orçamento,  Cronograma  Físico-Financeiro,  BDI  e  Encargos  Sociais,  Croqui,  Planta, 

componentes do Projeto Básico, elaborados para cada item pelo Setor de Engenharia da